
RÁMCOVÁ SMLOUVA O DODÁVKÁCH ZBOŽÍ 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 a § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(„Smlouva“) 

SMLUVNÍ STRANY 

 

(1) Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvková organizace, Nejdek 

Se sídlem Nejdek, Perninská 975, PSČ 362 21, IČO 69979821, zapsaná v obchodním rejstříku vedená u krajského 

soudu v Plzni pod spi. zn. Pr 542 

zastoupená: Olga Pištejová, DiS. 

 („Objednatel“) 

a 

(2) HOLLANDIA Karlovy Vary, s.r.o. 

Se sídlem Pražská 673, Miřetice u Klášterce nad Ohří, 431 51 Klášterec nad Ohří, IČO: 40522962, DIČ: 

CZ40522962, zapsaná v obchodním rejstříku vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod spis. zn. C 34180 

zastoupená: Ing. Michal Škoda 

(„Dodavatel“) 

 

(Objednatel a Dodavatel společně „Smluvní strany“, a každá samostatně „Smluvní strana“) 

PREAMBULE 

(A) Dodavatel je řádně zapsán a registrován u příslušných úřadů v souladu s českým právním řádem a splňuje veškeré 

podmínky a požadavky této Smlouvy a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit povinnosti touto Smlouvou 

stanovené. 

(B) Objednatel je příspěvkovou organizací založenou podle právního řádu České republiky, podnikající v oblasti dalšího 

prodeje zboží, je řádně zapsán a registrován u příslušných úřadů v souladu s českým právním řádem a splňuje veškeré 

podmínky a požadavky této Smlouvy a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit povinnosti touto Smlouvou 

stanovené. 

(C) Dodavatel zamýšlí prodávat Objednateli zboží v souladu a za podmínek stanovených touto Smlouvou a Všeobecnými 

dodacími podmínkami a převádět na Objednatele vlastnické právo k takovému zboží a Objednatel zamýšlí kupovat 

zboží od Dodavatele a dále jej prodávat vlastním zákazníkům. 

(D) Smluvní strany mají zájem rámcově upravit vzájemná práva a povinnosti vznikající nebo související se vztahem 

popsaným výše v předchozím bodě preambule tak, aby měl Objednatel kontinuální přísun zboží, a za tímto účelem 

uzavírají tuto Smlouvu.  

1. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

1.1 Předmětem této Smlouvy je povinnost Dodavatele v souladu s podmínkami této Smlouvy a Všeobecnými dodacími 

podmínkami, které tvoří Přílohu č. 1 [Všeobecné dodací podmínky] („VDP“), na základě jednotlivých písemných 

objednávek, jak jsou tyto definovány ve VDP („Objednávka“) dodávat Objednateli zboží v množství a v jakosti 

v jednotlivých Objednávkách a převádět na Objednatele vlastnické právo ke Zboží, a současně povinnost Objednatele 

zaplatit za řádně dodané Zboží a za převod vlastnického práva ke Zboží cenu sjednanou v Objednávce. 

1.2 Účelem této Smlouvy je zajištění kontinuálních dodávek Zboží pro Objednatele v množství, jakosti a rozsahu dle 

aktuálních potřeb Objednatele za předem Smluvními stranami dohodnutých podmínek.  



2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední Smluvní stranou a uzavírá se na dobu 

neurčitou. Pokud se však na tuto Smlouvu vztahují příslušná ustanovení zákona č. 340/2015 Sb. 

(o registru smluv), zavazuje se kupující provést v tomto zákonem stanovené formě a čase její registraci (zveřejnění) 

v příslušném registru smluv vedeném Min. vnitra ČR.  V tomto případě pak nabývá Smlouva platnosti jejím uzavřením, 

účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru.                         

 

 

2.1 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující Přílohy: 

(a) Příloha č. 1 – Všeobecné dodací podmínky 

 

 

 

 

 

Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz čehož 

připojují níže své podpisy. Smluvní strany zastupuje vždy osoba oprávněná zavazovat danou Smluvní stranu. 

 

HOLLANDIA Karlovy Vary, s.r.o. Zařízení následné rehabilitační a hospicové 

péče, příspěvková organizace 

Místo: Krásné Údolí 

Datum: 23.5.2023 

Místo: Nejdek 

Datum: 23.5.2023 

 

 

 

_______________________________________ 

 

 

 

_______________________________________ 

Jméno: Ing. Michal Škoda 

Funkce: jednatel 

Jméno: Olga Pištejová, DiS. 

Funkce: ředitelka 

  



PŘÍLOHA Č. 1  - VŠEOBECNÉ DODACÍ PODMÍNKY 
 

1. UZAVŘENÍ SMLOUVY  

1.1 K uzavření Smlouvy mezi Dodavatelem a Objednatelem dochází podpisem písemné Smlouvy. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že písemná forma se uplatní 

na všechny fáze kontraktačního procesu mezi Dodavatelem a Objednatelem. 

1.2 Zboží bude Dodavatelem dodáváno na základě elektronické objednávky zaslané Objednatelem prostřednictvím e-mailu („Objednávka“). Součástí Objednávky 

bude vedle specifikace Zboží a jeho požadovaného množství také termín a místo dodání Zboží a tzv. závozová okna.  

1.3 Dodavatel potvrdí Objednávku prostřednictvím e-mailu bezprostředně po jejím přijetí, nejpozději však do 24 hodin po jejím doručení. Dodavatel vynaloží 

maximální možné úsilí, aby k odmítnutí Objednávek Objednatele docházelo pouze z velmi závažných důvodů na jeho straně.  

1.4 Potvrdí-li Dodavatel návrh Smlouvy, případně Objednávku Objednatele s dodatkem nebo odchylkou, nejedná se ze strany Dodavatele o přijetí Objednávky nebo 

uzavření Smlouvy, ale pouze o novou nabídku vůči Objednateli.  

1.5 Jakoukoliv změnu Smlouvy mezi Dodavatelem a Objednatelem lze provést pouze na základě souhlasného projevu vůle obou Smluvních stran, a to ve formě, v 

jaké byla uzavřena Smlouva. 

 

2. DODACÍ PODMÍNKY  

2.1 Dodavatel je povinen dodat Objednateli Zboží v jakosti, provedení a balení specifikovaném v Objednávce. Dodavatel je povinen dodat Zboží v kvalitě a provedení 

odpovídajícím příslušným právním předpisům. Při nesplnění podmínek dle tohoto odstavce je povinen uhradit Objednateli majetkovou či nemajetkovou újmu, 

která by mu takovým jednáním Dodavatele prokazatelně vznikla.  

2.2 Dodavatel je povinen informovat Objednatele o jakékoli změně Zboží včetně změny obalového materiálu či označení, a to minimálně 14 dní před provedením 

takové změny. 

2.3 Dodavatel zajišťuje a hradí náklady na balení, dopravu, pojištění a případné celní poplatky a řízení Zboží, přičemž místem dodání se rozumí provozovna 

Objednatele dle specifikace v Objednávce. 

2.4 Objednatel je oprávněn, nikoli však povinen, převzít i Zboží dodané nikoli řádně nebo nikoli včasně. Za Zboží dodané nikoli řádně se považuje zejména dodání 

Zboží v jiném než stanoveném množství, jakosti, provedení, balení, obsahující právní či faktické vady a/nebo neobsahující veškeré sjednané a/nebo právními 

předpisy předepsané dokumenty obvyklé či potřebné k řádnému užívání Zboží Nikoliv řádně dodané Zboží podléhá písemnému potvrzení Objednatele. Veškeré 

logistické náklady na dodání Zboží, které nebylo předem schváleno Objednatelem, nese Dodavatel. Pokud Dodavatel dodal Zboží i bez potvrzení Objednávky 

z jeho strany a Objednatel Zboží převzal, dochází k písemnému přijetí Objednávky ze strany Dodavatele jeho podpisem dodacího listu (pokud Zboží odpovídá 

Objednávce), respektive písemným přijetím (podpisem) dodacího listu ze strany Objednatele (pokud Zboží neodpovídá Objednávce), dodací list podepsaný  ze 

strany Dodavatele je v takové případě novou písemnou nabídkou ze strany Dodavatele ve smyslu čl. 2.4 VDP).  Smluvní strany potvrzují, že osoby, které za ně 

budou jednat při předávání a převzetí Zboží jsou oprávněny za ně v této souvislosti jednat, a to včetně podpisu dodacího listu.    

2.5 Objednatel je povinen provést prohlídku Zboží zpravidla při jeho převzetí, nejpozději však do 3 hodin od převzetí, a to pokud  možno za přítomnosti zástupce 

Dodavatele. 

2.6 Nebezpečí škody na Zboží a vlastnické právo ke Zboží přechází na Objednatele okamžikem protokolárního převzetí Zboží. 

 

3. CENA ZBOŽÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY  

3.1 Není-li výslovně sjednáno jinak, obsahuje cena Zboží uvedená v Objednávce již veškeré náklady Dodavatele s dodáním Zboží spojené a je stanovena jako nejvyšší 

možná a nepřekročitelná.  

3.2 Cena Zboží bude uhrazena na základě faktury, která musí obsahovat údaje v souladu s § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(„Občanský zákoník“) a § 29 zákona č. 235/2004, o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů („Faktura“). Daň z přidané hodnoty bude připočtena 

ve výši dle právních předpisů platných a účinných ke dni zdanitelného plnění, pokud se ve vztahu k ceně Zboží uplatní. 

3.3 Dodavatel vystaví Fakturu s datem splatnosti maximálně 30 dní, a to ode dne doručení zboží.  

3.4 Kterákoliv Smluvní strana není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany postoupit, zastavit nebo jednostranně započíst žádnou 

pohledávku nebo jiné právo vyplývající ze Smlouvy, resp. se Smlouvou související. 

 

 

 

 

 

 

 



4. UKONČENÍ SMLOUVY 

4.1 Smlouva může být ukončena: 

(i) dohodou Objednatele a Dodavatele; 

(ii) jednostrannou výpovědí s výpovědní dobou 3 měsíců, která počíná běžet první den kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž došlo k doručení 

výpovědi druhé Smluvní straně; 

(iii) jednostrannou výpovědí ze strany Objednatele, pokud Objednatel nesouhlasí s jednostrannou změnou kupní ceny Zboží ze strany Dodavatele, s výpovědní 

dobou 1 měsíc, která počíná běžet první den kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž došlo k doručení výpovědi Dodavateli; 

(iv) jednostranným odstoupením pro podstatné porušení povinností anebo odstoupením za podmínek výslovně stanovených v těchto VDP nebo ve Smlouvě.  

4.2 Právní účinky odstoupení nastávají uplynutím dne, v němž bylo odstoupení doručeno druhé Smluvní straně, nestanoví-li tyto VDP nebo Smlouva jinak.  

4.3 Ukončením Smlouvy nejsou dotčena práva vyplývající z do té doby nevyrovnaných pohledávek mezi Objednatelem a Dodavatelem, včetně jistin, úroků z prodlení, 

smluvních pokut či náhrady újmy. 

4.4 Podstatným porušením Smlouvy se zejména, nikoliv však výlučně, rozumí: 

(i) Dodavatel je opakovaně v prodlení s dodáním Zboží delším než 96 hodin nebo je ze všech okolností zřejmé, že Dodavatel svou povinnost dodat Objednateli 

Zboží opakovaně nesplní řádně a včas či s prodlením kratším než 96 hodin; 

(ii) je-li Objednatel v prodlení s úhradou splatné Faktury Dodavatele a tento dluh Objednatel neuhradil ani ve lhůtě 60 dnů ode dne, kdy mu byla doručena písemná 

výzva Dodavatele k úhradě. 

 

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

5.1 Smluvní vztahy se řídí českým právem a v jeho rámci především Občanským zákoníkem. 

5.2 Smluvní strany se dohodly, že do budoucna budou tyto VDP a Smlouvu včetně všech jejích souvisejících příloh měnit či rušit a společně komunikovat výhradně 

elektronickými prostředky. Strany si budou zasílat jakákoli sdělení týkající se Smlouvy a činit veškerá jednání související se změnou či ukončením Smlouvy 

písemně, a to výhradně elektronickými prostředky, zejména prostřednictvím e-mailu uvedeného ve Smlouvě (viz Příloha č. 3 a údaje tam uvedené).  

5.3 Veškeré informace, které se Dodavatel dozví, a veškeré dokumenty, které od Objednatele získá v souvislosti se Smlouvou, jsou považovány za důvěrné a za 

obchodní tajemství. 

5.4 Smluvní strany si bez zbytečného odkladu sdělí jakékoliv změny svých dříve oznámených identifikačních a kontaktních údajů, přičemž doručením takového 

sdělení dojde ke změně údaje Smluvní strany bez nutnosti uzavření dodatku ke Smlouvě. 

5.5 Veškeré spory vzniklé z uzavřené Smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou rozhodovány soudy České republiky podle právního řádu České republiky.  

 

 

  

 

 


